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Förbundsstyrelsen  
Sammanträde 7 oktober 2024 
 

Närvarande:                                                                         Tjänstemän: 

Chaim Zlotnik, ordförande   Anna Ekmer, vid protokollet 
Stefan Adregård, vice ordförande    Jenny Måhlgren  
Carina Bergman     Martin Karlgren, p 9–24 
Urban Alsenmyr, p 9–24      Anna Norberg  
Helena Håkansson Forthmeijer     Jonas Nordvall 
Patricia De Palma, p 13–24  Daniela, p 9 
Victor Sandelin Skjefstad, adjungerad Stud   
 
Frånvarande: 
Per Vult von Steyern 
 
   

1. Sammanträdets öppnande  
 
Chaim Zlotnik hälsar alla välkomna.  
 
På grund av tågförseningar så är Stefan Adregård med på länk inledningsvis. 
 
Därmed är styrelsen beslutsmässig och mötet öppnas.  

 
 

2. Utseende av sekreterare 
 

Beslut: Anna Ekmer utses att föra protokoll. 
 
  

3. Utseende av justerare   
 

Beslut: Carina Bergman utses att jämte ordföranden justera protokollet.  
 
 

4. Fastställande av föredragningslista  
 

Beslut: Föredragningslistan godkänns.  
 
 

5. Föregående mötesprotokoll (konfidentiellt)   
 

 

6. Rapport från kursverksamheten 
 

Föreligger rapport från kursverksamheten.  
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Jonas Nordvall berättar att höstens försäljning går lite trögare än första delen av 2024. Av 
den anledningen har han föreslagit en något minskad budget för 2025, i nivå med prognosen 
Q2 2024.  
 
Jonas Nordvall berättar att Fortbildningsrådet den 13 september hade sitt första möte med 
nya ordföranden Isabel Brundin. På mötet fastställdes vårens kursutbud och genomgång av 
samtliga 65 planerade kurser. Jonas Nordvall berättar att även Diplomkursgruppen har haft 
möte där de planerade kommande aktiviteter och spikade sitt schema.  
 
Jonas Nordvall berättar att kurskatalogen släpps nästa vecka den 15 oktober, då får vi en 

första indikation på försäljningen av kurserna för våren 2025. Om vi tvingas ställa in många 

kurser riskerar det att minska intresset även för de förtroendevalda som tar fram och håller i 

kurserna. De lägger ner mycket tid och arbete men får inte någon ersättning om kursen 

behöver ställas in. 

 
Jonas Nordvall berättar att kursverksamhetens förtroendevalda och tjänstemän kommer att 
medverka i förbundets monter på utställningen Swedental under Odontologisk riksstämma i 
Göteborg. Där kommer de att försöka locka in besökare i montern med budskapet att alla 
tandläkare bör gå minst 20 timmars utbildning inom det odontologiska området per år, vilket 
är förbundets rekommendation. Jonas berättar också att de tittar på att ta fram något slags 
certifikat för de som har gått det rekommenderade antalet kurstimmar. 
  

Chaim Zlotnik berömmer arbetet och tackar för rapporten. 

 

 

7. Rapport från Tandläkartidningen 

 
Chefredaktör Anna Norberg berättar och visar upp det färska numret, nummer 8, som är det 
första numret med det nya formatet som arbetats fram under 2024. De planerar att fira 
tidningens nya utseende i montern på Swedental under riksstämman i Göteborg. Hon 
berättar att det känns kul att lansera den nya tidningen efter att ha jobbat med projektet 
sedan i våras. Ett annat projekt som pågått under hösten är att se över priserna på de  
digitala annonserna. Resultatet av detta blev bland annat att de kommer att genomföra en 
höjning av sina digitala annonser med mellan 30–50 %. Det är en helt annan webbplats än för 
fem år sedan och eftersom det är en nischad tidning och webbplats så når de ut till väldigt 
många tandläkare samt att prisnivåerna gradvis höjts från väldigt låga nivåer när Mediakraft 
tog över försäljningen vilket sammantaget motiverar prishöjningen. Antalet platsannonser är 
fortsatt få, säkerligen för att man annonserar på annat sätt i dag som till exempel via sociala 
medier som LinkedIn samt rekryterar genom headhunting. 
 
Anna Norberg berättar att Peter Söderlund kommer att sluta som reporter nu i oktober och 
att de har en platsannons i tidningen Journalisten för att hitta en ersättare. Det har varit ett 
stort intresse för tjänsten, de har fått in 35 ansökningar på en vecka. Anna berättar dock att 
rekryteringen kommer att få ta sin tid då många av de kvalificerade sökande har 
uppsägningstid och kanske inte kan börja förrän efter årsskiftet.  
 
Chaim Zlotnik och förbundsstyrelsen ger ett stort beröm för arbetet med Tandläkartidningen. 
Det är en produkt som man är väldigt stolt över. 
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8. Kansliet och ordförande: rapport inkl. kalendarium 
 

Föreligger kanslirapport. 
 
Jenny Måhlgren berättar att Anticimex just nu är på plats på kontoret och mäter fukt på 
grund av en vattenläcka i lilla sammanträdesrummet på nedre plan. Därför är Martin Karlgren 
inte med nu i början av mötet.  
 
Projekt sambo som är arbetsnamnet på det arbete som förhoppningsvis leder till att 
Tjänstetandläkarna flyttar in i förbundets lokaler fortlöper. Vi behöver dock få ordning på 
vattenskadan innan Tjänstetandläkarna flyttar in. Det enda positiva är att fastighetsvärden 
kan stå för mer kostnader i samband med renoveringen eftersom de ska ersätta 
vattenskadan, så ombyggnad kan göras efter vår nya plan med flytt av väggar för att skapa 
fler rum. 
 
Jenny Måhlgren berättar att det pågår väldigt många politiska utredningar som berör 
tandvården och att det är värdefullt att vi har Daniela Sameland på plats med sin erfarenhet 
och kompetens inom politikarbete. Daniela och Chaim Zlotnik och har varit på möten ihop, 
bland annat ett arrangerat av Socialstyrelsen.  
 
Seminariet ”Svensk tandvård under 70-talet, alltså 2070-talet!” på Riksstämman är den 15 
november, det stod fel datum i rapporten. Inför detta pågår arbetet med att skicka ut en 
enkät till tandläkarstudenter och verksamma tandläkare som är födda på 90-talet för att 
kartlägga deras tankar om framtidens tandvård. 
 
Chaim Zlotnik uppmärksammade oss på att det stod fel månad för när remissen om nationell 
plan för kompetensförsörjning ska skickas in, den ska in i november inte september. Samma 
fel i kanslirapporten, punkten 13 nedan. 
 
Chaim Zlotnik nämner också att FDI General Meeting i Istanbul nu har ägt rum. Våra norska 
kollegor som var på plats förmedlade att det nordiska förslaget om en översyn av 
debiteringsmodell samt möjlighet att delta digitalt fått stort genomslag av mötet och att en 
arbetsgrupp för att utreda frågan till mötet 2025 tillsattes. 
 
När det gäller media så fick vi ett samtal i torsdags från Sveriges Radio och programmet P4 
Extra som gällde en kvinna som blev nekad tandvård på privatkliniker för att hon väger för 
mycket och det saknas anpassad utrustning. Jenny Måhlgren skrev ett uttalande i stället för 
att vara med i direktsändning, Chaim var upptagen. Resultatet verkar ha fallit ut bra.  
 
Chaim Zlotnik berättar att han efter att kanslirapporten skickats ut varit på möte inom 
utredningen Om behörighet och yrkesreglering inom hälso- och sjukvården och tandvården. 
De refererade mycket till situationen i Finland. Han berättar också att denna grupp kommer 
att ha ett internatmöte framöver.  
 
Chaim Zlotnik berättar att han och Jenny Måhlgren går en väldigt bra utbildning i hållbar 
omställning för fackliga ledare, anordnad av Resilience Centre vid Stockholms universitet. 
Den tar bland annat upp den senaste klimatforskningen och handlar om klimatsmart 
omställning och professionernas roll i den. Det var ursprungligen en utbildning anpassad till 
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företagsledare och nu har företrädare från professionsförbund och facklig verksamhet fått 
möjlighet att delta. 
 
 

9. Tandvårdsutredningen 
 
Chaim Zlotnik har lämnat in ett yttrande till utredningens expertgrupp som förbundsstyrelsen 
får läsa i utskriven form och sedan lämna tillbaka eftersom utredningen inte är offentlig 
ännu. Det finns även ett yttrande som förbundet lämnat in tillsammans med Sveriges 
Tandhygienistförening och Privattandläkarna.  
 
Chaim Zlotnik berättar vidare om de olika delarna i utredningen.  
 
Förbundsstyrelsen diskuterar. 
 
Den 31 oktober blir förslaget offentligt och ska ut på remissrunda. Kansliet ser då till att 
förbundsstyrelsen kan ta del av utredningen. 
 
Jenny Måhlgren berättar att Martin Färnsten kommer att medverka på seminariet om 
tandvårdsutredningen på riksstämman i november, då utredningen kommer vara färsk och 
säkerligen ett hett ämne för diskussion. 
 

  

10. Rapport från riksföreningarna 
 
Tandläkare – Egen Verksamhet (TEV)  
Styrelseledamoten Helena Håkansson Forthmeijer berättar att TEV har möte den 8 oktober 
och att de ska prata om nya poster i styrelsen. Just nu är Helena ordförande fram till 
årsmötet den 29 november, då de hoppas kunna utse en ordförande då det inte är optimalt 
att ha en alternerande som under senaste året. Helena nämner att tandvårdsutredningen 
säkerligen kommer att påverka TEV:s medlemmar och den privata marknaden mycket. Vilka 
patientgrupper kommer man kunna ha?  
 
Tjänstetandläkarna (TT) 
Ordförande Chaim Zlotnik rapporterar att det pågår löneöverläggningar. Många 
överläggningar har slutat i oenighet, vilket är negativt. Tjänstetandläkarna försöker att 
påverka regionalt. De ser också ett oroande varsel inom den privata sektorn, och även där en 
ansträngd ekonomi. När det gäller kollektivavtal inom privat sektor var de av olika skäl 
tvungna att avvakta med dessa. Chaim berättar också att det är en utmaning att säkerställa 
att det finns förtroendevalda lokalt. Chaim nämner att det pågår ett fortsatt arbete med att 
ta emot SOL och att de ska ha ett möte om detta i Göteborg.  
 
Riksföreningen för tandläkare inom Forskning, Utbildning och Specialisttandvård (SOL) 
Ingen från SOL är närvarande på punkten. 
 
Studerandeföreningen (Stud)  
Centralordföranden Victor Sandelin Skjefstad rapporterar från Studerandeföreningen. Victor 
berättar att de letar efter ny centralordförande men att det tyvärr går trögt på grund av lågt 
intresse. Han berättar också att det har uppstått problem med fakturorna från 
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Tjänstetandläkarna, vilka är de som hanterar föreningens fakturering. Studerandeföreningen 
vill också framföra att de är ledsna över att Dentatus pris ”Årets student” på riksstämman har 
lagts ner och därför inte finns med i år. Jenny Måhlgren berättar att det var lärosätena, vilka 
är de som utser, som inte längre ville göra det. Studerandeföreningen har också diskuterat 
tandvårdsutredningens förslag. Victor berättar att de ser negativt på att åldersgränsen för 
den avgiftsfria tandvården sänks från 23 till 19 år, eftersom man som ung inte har så mycket 
pengar och då riskerar att prioritera bort tandvård. 
 
 

11. Studerandeföreningens nya stadgar 
 
Föreligger förslag till nya stadgar för Studerandeförening inom Sveriges Tandläkarförbund, 
varje ändring redovisas även i en tabell.  
 
Ur Sveriges Tandläkarförbunds stadgar, paragraf 2:1 Riksföreningar: 
”Om en riksförening avser att ändra stadgarna under delar som reglerar riksföreningens 
ändamål eller medlemsbegrepp ska detta anmälas till STFs kansli som lämnar till 
förbundsstyrelsen att göra bedömningen om ändringen är av väsentlig karaktär och/eller 
ändrar stadgarna sakmässigt. Om så är fallet betraktas ändringen som en ansökan om 
utträde.” 
 
Centralordföranden Victor Sandelin Skjefstad är föredragande. 
 
Chaim Zlotnik ställer en fråga om skrivningen i ändamålsparagrafen som rör ”att tillvarata 
och utveckla tandläkarstudenternas fackliga intressen”. Vilka förväntningar på stöd tänker 
man sig? Det har vid ett par tillfällen varit Tjänstetandläkarna som fått gå in och ge det 
fackliga stödet vilket är kostsamt.  
 

Beslut: Förbundsstyrelsen betraktar inte ändringarna som en anmälan om utträde och 
Studerandeföreningens stadgeändringar godkänns därmed av förbundsstyrelsen. Victor 
Sandelin Skjefstad uppmanas samtidigt att korrekturläsa en extra gång då några småfel 
upptäckts.  

 
Victor Sandelin Skjefstad uppdras att ta upp frågan om fackliga intressen med sin styrelse. 
Om de vill göra någon ändring av detta kan beslut tas av förbundsstyrelsen genom ett per 
capsulam-beslut, så att Studerandeföreningen kan ta upp ärendet på sitt årsmöte den 15 
november i Göteborg.  
 
 

12. Rapport från Tandläkare-Sällskapet 
 

Tandläkare-Sällskapets ledamot Urban Alsenmyr rapporterar att arbetet med riksstämman 

fortgår parallellt med kommande års riksstämmor.  

 

 

 

 

 



  Protokoll 7/2024  
PUBLIK VERSION 

6 
 

13. Lägesrapport januari-september 2024 
 

Jenny Måhlgren berättar bakgrund till rapporten och sammanfattar året och att mycket har 

handlat om politik.  

 

Chaim Zlotnik uppmärksammade oss på att det under kapitel 3. Personalförsörjning, stod fel 
månad för när remissen om nationell plan för kompetensförsörjning ska skickas in - den ska 
in i november inte september. Vi korrigerar det inför Verksamhetsberättelsen 2024.  
Samma fel i kanslirapporten, punkten 8 ovan.  
 
Under kapitel 1.4 Fortbildning var det en differens på en kurs gällande antalet annonserade, 
inställda och det totala antalet genomförda kurser. Vi korrigerar det. 
 

Ulf Örtengren kommer att skicka in en rapport om standardiseringsarbetet i SIS/TK 327 
Tandvård och SIS/TK 340 Biologisk säkerhet för medicintekniska produkter, att biläggas 
verksamhetsberättelsen och kapitel 4. Material, produkter och metoder. 
 

Informationen läggs till handlingarna. 

 

 

14. Förslag till verksamhetsplan för 2025 
 

Föreligger aktivitetslista för 2025. 

 

Jenny Måhlgren förklarar att aktivitetslistan utgår ifrån de nya verksamhetsmålen 2025–2027 

som antogs av förbundsmötet i maj. 

 

Jenny Måhlgren berättar att de föreslagna aktiviteterna har ett stort fokus på medverkan i 

politiska utredningar och att satsa på Novusundersökningar som en bra grund för exempelvis 

rapporter och kampanjer. Vi planerar att arrangera en programpunkt i Almedalen med tanke 

på tandvårdsutredningen, gärna tillsammans med någon annan organisation.  

 

Jenny Måhlgren berättar att det planeras ett projekt med att uppgradera webbplatsen, då 

förbundets webbplats är åtta år gammal nu. Det skulle möjliggöra att man kan arbeta 

smartare med olika kopplingar, till exempel till våra inlägg på LinkedIn. Inloggning med 

BankID skulle kunna möjliggöra att man kan lägga mycket av det som bara är för medlemmar 

där, till exempel medlemsförmåner och information till förtroendevalda samt skapa en så 

driftsäker webb som möjligt vilket är angeläget inte minst då en stor del av försäljningen av 

kurserna sker via hemsidan.  

 

Jenny Måhlgren nämner att vi inte planerar att lägga ner så mycket arbetstid på 

Munhälsodagen 20 mars 2025. Detta eftersom förbundet ska ha mindre fokus på aktiviteter 

riktade mot allmänheten framöver enligt de nya verksamhetsmålen. Hon berättar också att 

vi avser att fortsätta delta i det internationella arbetet inom CED och FDI. 

 

Beslut:  Uppdras åt kansliet att arbeta enligt aktivitetslistan för 2025. 
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15. Ekonomi: Förslag till budget 2025 (konfidentiellt) 
 
 
Mötet ajourneras för styrelsemöte i Tandläkarnas Service AB (TSAB). 
 
 

16. Representation i och kontaktpersoner för externa organ 2024, uppdatering ny 
styrelse 
 
Föreligger lista med externa organ, nationellt och internationellt. Eftersom det är ny styrelse 
från 1 juli behöver vissa namn gällande representation i och kontaktpersoner för externa 
organ 2024 ersättas. 
 
Listan gås igenom och förslag på namn inkommer. Styrelsens suppleanter har också haft 
möjlighet att inför mötet inkomma med namn efter intresseområde. 
 

Beslut:  Uppdras åt kansliet att uppdatera listan med representation i och kontaktpersoner för 
externa organ med de namn som beslutades på mötet. Bilaga 1. 

 
 

17. Fastställa ansvariga för Sveriges Tandläkarförbunds policydokument för 2024, 
uppdatering ny styrelse  
 
Föreligger lista med förbundets policydokument samt vilka från förbundsstyrelsen samt 
kansliet som är kontaktperson samt handläggare. Eftersom det är ny styrelse från 1 juli 
behöver vissa namn gällande ansvariga för Tandläkarförbundets policydokument för 2024 
ersättas. 
 
Listan gås igenom och förslag på namn inkommer. Styrelsens suppleanter har också haft 
möjlighet att inför mötet inkomma med namn efter intresseområde. 
 

Beslut:  Uppdras åt kansliet att uppdatera listan med ansvariga för Tandläkarförbundets 
policydokument med de namn som beslutades på mötet. Uppdras också att ändra  
kolumnrubriken Kontaktperson till Förtroendevald, och rubriken Handläggare till Tjänsteman. 
Bilaga 2. 
 
 

18. Ledamöter till Svenska Tandläkare-Sällskapets styrelse 
 
Chaim Zlotnik berättar att efter förbundsmöte där ordinarie val av styrelse äger rum utser 

förbundsstyrelsen tre ledamöter till Svenska Tandläkare-Sällskapets styrelse. De två övriga 

ledamöterna i Sällskapets styrelse valdes av förbundsmötet i maj, Riksstämmenämndens 

ordförande Maria von Beetzen och Stipendienämndens ordförande Agneta Karsten, med en 

treårig mandatperiod från den 1 juli 2024.  

 
Beslut: Förbundsstyrelsen utser Per Vult von Steyern, Urban Alsenmyr och Ulf Bongenhielm till 

ledamöter i Svenska Tandläkare-Sällskapets styrelse. Deras mandatperiod börjar vid 
årsskiftet, alla sitter dock redan i styrelsen i dag. 
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19. Rapport från ST-rådets möte den 12 september 
 
Föreligger en kort rapport från Urban Alsenmyr som deltog på mötet med ST-rådet i 
september. Urban berättar att de bland annat pratade om hur man ska arbeta med 
specialisttjänstgöring (ST). Det har startats ett pilotprojekt på Socialstyrelsen och de har en 
statistiker som kommer att hjälpa till att analysera.  
 
 

20. Balanslista FS-beslut (konfidentiellt) 
 
 

21. Rapport från Etikkommittén  
 

Föreligger rapport från Etikkommittén.  
 
Chaim Zlotnik berättar att han har pratat med Etikkommitténs ordförande Gunnar Henning. 
Chaim kommer att ringa runt till alla i kommittén och höra om fortsatt deltagande då vissa 
har suttit flera mandatperioder, samt fråga om de är nöjda med arbetssättet.  
 

 

22. NPO tandvård 
 
Föreligger mötesanteckningar från NPO tandvård för kännedom.  
 
Styrelsen har tagit del av informationen. 
 

Beslut: Uppdras åt kansliet att till nästa förbundsstyrelsemöte den 10 december bjuda in Andreas 
Cederlund, som representerar Stockholm-Gotland Sjukvårdsregion i NPO tandvård. 
 
 

23. Övriga frågor 
 
På utskickad dagordning finns det två övriga frågor, 23.1 och 23.2, utöver dessa anmäls två 
till under mötet. 
 

 

23.1. Gränsdragningar mellan allmäntandvård och specialisttandvård 
 
Stefan Adregård informerar om varför denna fråga är med på dagordningen. Bakgrunden är 
att Endodontiföreningen har bjudit in TEV till sitt årsmöte. Stefan kommer vara där utifrån sin 
roll som privattandläkare och delta i en debatt kring vilka som får utföra endodonti. Därför 
ville han höra med förbundsstyrelsen vad de har för syn på detta. 
 
Förbundsstyrelsen diskuterar. 
 
Stefan Adregård har fått det stöd han behöver efter att ha hört hur förbundsstyrelsen ställer 
sig. 
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23.2. Praktiska frågor kring Riksstämman 
 
Jenny Måhlgren informerar om praktikaliteter angående den Odontologiska riksstämman i 
Göteborg den 13–15 november. Vi har gjort ett schema över förbundsstyrelsens bemanning i 
Tandläkarförbundets monter utifrån inkommande svar när man tror att man kan delta. Jenny 
berättar att förbundsstyrelsen bjuds på middag onsdag kväll på en närliggande restaurang, 
även personalen från kansliet och Tjänstetandläkarna kommer att äta där. Jubileumsfesten är 
på Valand på torsdagskvällen och biljetterna börjar faktiskt ta slut. Bästa forskningsrapport 
kommer att delas ut under festen. Hon berättar också att det är ett stort intresse för 
riksstämmans jubileumsföreläsningar. Nytt för i år är att de har studenter som arbetar på 
riksstämman. 
 
 

23.3. Datum för styrelseinternat i juni 2025 
 
Efter beslutet om datum för styrelsemöten 2025 på förra förbundsstyrelsemötet i september 
så har det upptäckts en krock med nordiskt kursnämndsmöte samma datum som 
styrelseinternat 12–13 juni. 

 
Ordförande i Fortbildningsrådet Isabel Brundin har skickat en fråga till kursnämnderna i de 
andra nordiska länderna om det går att ändra datumet.  

 
Beslut: Vi avvaktar svaret och tar upp frågan på nästa förbundsstyrelsemöte den 10 december, då vi 

vet om vi behöver flytta styrelseinternatet den 12–13 juni eller inte.  
 
 

23.4. Ny ansökan om tandläkarutbildning i Jönköping 
 
Förbundet har fått en inbjudan från Universitetskanslersämbetets (UKÄ) som söker 
bedömare med kunskap och erfarenhet från arbetslivet utanför högskolesektorn till UKÄ:s 
kommande examenstillståndsprövningar. Den examen som är intressant för oss är   
tandläkarexamen och ansökan kommer återigen från Stiftelsen Högskolan i Jönköping, som 
tidigare har fått nej.   
 
Sista dag för att nominera bedömare är 4 november 2024.  

 
Beslut: Uppdras åt Chaim Zlotnik att fråga Hans Göransson, som deltog som bedömare i förra 

tillståndsprövningen av tandläkarutbildning i Jönköping. Om Hans inte vill tillfrågas Peter 
Schulz.  

 
 Uppdras därefter åt kansliet att skicka in nomineringen. 
 
 

24. Mötets avslutande 
 
Chaim Zlotnik uppmanar alla att titta lite extra på nästa möteskallelse gällande starttid då vi 
eventuellt kommer att börja kl.09.00, dvs en halvtimme senare än vanligt. 
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Chaim Zlotnik tackar och avslutar mötet.  
 

 

 Chaim Zlotnik   Vid protokollet 
 Ordförande 
 
 
 Justeras   Anna Ekmer 

 
  

Carina Bergman  


